Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế

Được sự thống nhất, chỉ đạo, tham gia của Bộ Văn hóa Thể thao và Du

lịch, Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Tĩnh phối hợp với Ủy ban nhân dân tỉnh Nghệ An

tổ chức Festival “Về miền Ví, Giặm - Kết nối tinh hoa di sản” để kỷ niệm 10

năm Dân ca Ví, Giặm Nghệ Tĩnh được UNESCO ghi danh (dự kiến thời gian tổ

chức từ ngày 27-30/11/2024 tại tỉnh Hà Tĩnh);

Nhằm thắt chặt mối quan hệ hợp tác cùng phát triển và thúc đẩy công tác

tuyên truyền, quảng bá các di sản văn hóa phi vật thể của các địa phương được

UNESCO ghi danh, Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Tĩnh trân trọng kính mời Ủy ban

nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế tham gia, hưởng ứng sự kiện, đồng thời cử Đoàn

Nghệ thuật tham gia Festival “Về miền Ví, Giặm - Kết nối tinh hoa di sản” gồm

02 nội dung:

1. Tham gia không gian trưng bày và trình diễn di sản văn hoá Nhã nhạc Cung

đình Huế kết hợp các sản phẩm du lịch;

2. Liên hoan các di sản văn hóa phi vật thể của Việt Nam được UNESCO ghi danh.

Rất mong nhận được sự quan tâm phối hợp của Ủy ban nhân dân tỉnh

Thừa Thiên Huế. Thông tin phản hồi, kính đề nghị Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa

Thiên Huế gửi về Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Tĩnh và Sở Văn hóa, Thể thao và Du

lịch Hà Tĩnh trước ngày 10/9/2024.

Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đ/c Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Chánh VP, PCVP Trần Tuấn Nghĩa;

- Trung tâm CB-TH;

- Lưu: VT, VX3

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Châu

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số:          /UBND-VX3

V/v tham gia Festival “Về miền Ví,

Giặm - Kết nối tinh hoa di sản”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày        tháng      năm 2024

		2024-09-05T14:14:49+0700

		2024-09-05T14:29:33+0700

		2024-09-05T15:50:56+0700

		2024-09-05T15:50:58+0700

		2024-09-05T15:50:58+0700